estando  presente  o  interesse  na  contratação  que  deu

ensejo  à  instauração  do  processo,  HOMOLOGAR  o
resultado,  que  trata  em seu  Edital,  sendo  vencedora  a
empresa MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA o lote 001, com o valor de R$ 19.990,00 (dezenove
mil, novecentos e noventa reais).

Brodowski,  01  de  julho  de  2022.José  Luiz  Perez  -
Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação do extrato de ratificação da dispensa de

licitação nº. 352/2022
Processo nº. 389/2022

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor dispensado: R$ 42.340,00 (quarenta e dois mil
trezentos e quarenta reais)

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação  de  serviços  de  operação,  processamento,
manutenção,  suporte  e  hospedagem  do  site  oficial  da
Prefeitura  de  Brodowski.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP

[...]

...........................................................................................................
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  360/2022
Processo nº. 397/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 8.508,00 (oito mil e quinhentos e

oito reais)
Objeto:  Aquisição de itens de enxovais destinado as

Creches do Município.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Daiane Cristina De Oliveira Distribuidora -

ME
José Luiz Perez, 01 de Julho de 2022.

Prefeitura Municipal de Brodowski

[...]

José Luiz Perez, 01 de Julho de 2022.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  369/2022
Processo nº. 407/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:R$  3.360,00  (três  mil  trezentos  e

sessenta reais)
Objeto:Hospedagem em hotel para família em situação

de vulnerabilidade.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Dora Maira Cacao Carvalho Leme
José Luiz Perez, 01 de Julho de 2022.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  371/2022
Processo nº. 409/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$2.212,80(Dois mil duzentos e doze

reais e oitenta centavos)
Objeto :  FORNECIMENTO  EMERGENCIAL  DE

MEDICAMENTOS E INSUMOS POR ORDEM JUDICIAL
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  LUMAR  COMERCIO  DE  PRODUTOS

FARMACEUTICOS  LTDA  –  R$1.752,00  E  DROGA  SOL

[...]

...........................................................................................................

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  367/2022
Processo nº. 404/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 1.440,00 (hum mil e quatrocentos

e quarenta reais)
Objeto:  Aquisição  de  pastilhas  hidro  sanitizantes

própria  para  consumo  e  desinfecção  de  alimentos,
destinado a central de Alimentação Rosa Micheli Frederico.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Daiane Cristina de Oliveira Distribuidora -